关于开展在职人员攻读硕士专业学位
工作检查的通知
苏学位办〔2011〕13号
有关高等学校：
为全面了解有关研究生培养单位开展在职人员攻读硕士专业学位情况，完善相关制度，提高培养质量，国务院学位委员会决定对在职人员攻读硕士专业学位工作开展检查。根据国务院学位办《关于开展在职人员攻读硕士专业学位工作检查的通知》（学位办〔2011〕43号）精神，现将做好我省检查工作的有关事项通知如下：
一、检查范围

所有招收在职人员攻读硕士专业学位的研究生培养单位。
二、检查内容

1.管理情况。在招生、培养、学位授予等环节，机构设置和相应规章制度是否健全，档案文件是否齐备，管理及质量保障措施是否完善，以及各项管理制度执行情况。
2.招生情况。在招生规模、资格审查、考试录取等方面，是否严格执行招收在职人员攻读硕士专业学位的有关政策和文件要求。
3.培养情况。培养工作是否严格执行国务院学位委员会有关专业学位的设置方案以及有关专业学位研究生教育指导委员会制定的指导性培养方案的各项要求。
4.异地办学情况。包括本校异地办学地点、规模，合作单位情况，采用何种授课方式，教学组织管理等。请各校协助提供省外高校在江苏的异地办班情况，包括学校名称、学位类别、办学地点、招生情况、授课方式等，以便掌握情况统一汇总上报。
5.收费情况。包括收费标准，是否报当地物价部门审批或备案，教学投入情况等。
6.委托中介机构招生情况。在招生过程中，如有委托中介机构招生，请说明具体委托机构、收费、办学、管理等情况。
三、检查程序和时间安排

1.培养单位自查。请各招收在职人员攻读硕士专业学位的研究生培养单位，按照检查内容要求进行自查，完成自查报告及《在职人员攻读硕士专业学位基本信息表》（见附件）。自查报告还要总结开展在职人员攻读硕士专业学位的经验、存在的主要问题以及对开展在职人员攻读硕士专业学位工作的建议和意见，所提交的报告和数据应真实可靠。
请各单位将自查报告及《在职人员攻读硕士专业学位基本信息表》一式两份于8月底前报省学位办（并附电子版），联系人：蔡华、刘琳，电话兼传真：025-83335154、83239409，电子信箱：caih@ec.js.edu.cn。
2.省学位委员会核查。我委将对本省所有研究生培养单位上报的自查材料进行核查，召开培养单位座谈会听取意见，并撰写核查报告。我省的核查报告、各培养单位的自查报告及汇总后的《在职人员攻读硕士专业学位基本信息表》将于9月底前一并报送国务院学位办。
3.国务院学位委员会办公室抽查。国务院学位办将于2011年10-12月组织专家，对有关研究生培养单位开展在职人员攻读硕士专业学位情况进行抽查。
附件：在职人员攻读硕士专业学位基本信息表
 江苏省学位委员会办公室
                  二〇一一年七月一日